АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 августа  2022 г.                                                 № 70

с. Назино

О согласительной комиссии
по принятию решения о возможности осуществления закупки товаров, работ,

услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для
муниципальных нужд

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Александровского  района
Томской  области  от  29.08.2022  №  69  «О  порядке  осуществления  закупок  товаров,
работ,  услуг  у  единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  для
муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  состав  согласительной  комиссии  по  принятию  решения  о

возможности  осуществления  закупки  товаров,  работ,  услуг  у  единственного
поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  для  муниципальных  нужд  (далее  –
согласительная комиссия):
Глумова Н.А управляющий делами Администрации Назинского сельского

поселения,
 председатель согласительной комиссии

Мозговая И.С. главный специалист по бюджету  Администрации Назинского
сельского поселения, заместитель председателя
согласительной комиссии

Юркова Т.А. секретарь  Администрации  Назинского  сельского  поселения,
секретарь согласительной комиссии

Дорофева О.С. Директор   МУП  «ЖКХ»  с.Назино,  член  согласительной
комиссии

Мальцева Е.А. главный  бухгалтер  Администрации  Назинского  сельского
поселения, член согласительной комиссии

2.Руководство  деятельностью  согласительной  комиссии  осуществляется
председателем  согласительной  комиссии.  Председатель  согласительной  комиссии  в
пределах своих полномочий:

1)осуществляет общее руководство деятельностью согласительной комиссии;
2)назначает дату заседания согласительной комиссии;
3)выполняет иные функции в пределах компетенции согласительной комиссии.
3.Члены согласительной комиссии в пределах своих полномочий:
1)участвуют в заседаниях согласительной комиссии;
2)при  невозможности  участия  в  заседании  извещают  об  этом  секретаря

согласительной комиссии;
3)участвуют в голосовании при принятии решений;
4)в случае необходимости представляют замечания и предложения по вопросам,

относящимся к компетенции согласительной комиссии;
5)участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, вынесенным на

рассмотрение согласительной комиссии.

2

4.Согласительная комиссия всесторонне и объективно рассматривает обращение
заказчика  (Администрации  Назинского  сельского  поселения,  в  том  числе  от  имени
муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение»,)  о  возможности
заключения муниципального контракта с  единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем)  и  принимает  решение  о  возможности  или  невозможности
осуществления  закупки  товаров,  работ,  услуг  у  единственного  поставщика
(подрядчика,  исполнителя)  на  основании  положений  постановления  Администрации
Назинского  сельского  поселения  от  00.00.2022  №  00  «О  порядке  осуществления
закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
для муниципальных нужд».

5.Заседание  согласительной  комиссии  проводится  в  течение  3  дней  с  даты
поступления  от  заказчика  обращения  о  возможности  заключения  муниципального
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

6.Решение по обращению принимается простым большинством голосов от общего
числа присутствующих членов согласительной комиссии. В случае равенства голосов,
голос председателя согласительной комиссии является решающим.

Член согласительной комиссии не передает право голоса другому лицу.
7.Решение  согласительной  комиссии  оформляется  в  виде  протокола,  который

подписывается  председателем,  заместителем,  секретарем  и  членами  согласительной
комиссии.

8.Решение  согласительной комиссии по  результатам  рассмотрения  обращения
заказчика  о  возможности  заключения  контракта  с  единственным  поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)  направляется  заказчику в течение одного дня с даты
принятия решения.
          9.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

10. Контроль  за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава   Назинского сельского  поселения                       В.А. Штатолкин

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 70